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Centrala studiestödsnämnden 
851 82 Sundsvall 

Uppdrag att se över bestämmelserna om studiemedel under sjukdom 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Centrala studiestödsnämnden (CSN) att se över 
de bestämmelser om studiemedel under sjukdom som i dag finns inom 
studiemedelssystemet. I uppdraget ligger särskilt att identifiera hinder 
för och risker med de förslag till ändringar som den studiesociala 
kommittén lämnade i betänkandet Stärkt stöd för studier – tryggt, enkelt 
och flexibelt (SOU 2009:28) i fråga om studiemedel under sjukdom samt 
att föreslå hur sådana hinder och risker kan hanteras. Det ska särskilt 
belysas vad som krävs för att kontrollera i vilken omfattning studier 
bedrivs om studiemedel skulle kunna lämnas vid sjukdom på deltid samt 
vilka ytterligare kontroller som bör göras i syfte att garantera att den 
enskilde får rätt ersättning samt vad som bör göras för att felaktiga 
utbetalningar och fusk minimeras.  
 
Kostnadsberäkningar inklusive förslag till finansiering samt övriga 
ekonomiska och administrativa konsekvenser ska redovisas. I uppdraget 
ligger även att lämna nödvändiga författningsförslag.  
 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 april 2012. Rapporten från CSN 
ska därefter utgöra ett underlag till den parlamentariska 
socialförsäkringsutredningen (S 2010:04) som ser över de allmänna 
försäkringarna vid sjukdom och arbetslöshet.  
 
Uppdraget ska genomföras i samråd med Försäkringskassan.   

Bakgrund 

Inom studiemedelssystemet finns ett särskilt försäkringsskydd som ger 
en studerande rätt att behålla sina studiemedel under en sjukdomstid, 
trots att han eller hon inte bedriver studier. För att få behålla 
studiemedlen under sjukdom krävs enligt nuvarande bestämmelser i 
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studiestödsförordningen (2000:655) att den studerande är helt 
oförmögen att studera på grund av sjukdom. Med dagens bestämmelser 
är det alltså inte möjligt att vara sjuk på deltid och studera på deltid med 
bibehållen heltidsersättning från studiemedelssystemet. I 
försäkringsskyddet inom studiemedelssystemet ingår vidare att en 
eventuell lånedel kan skrivas av från och med den 31:a sjukdagen. 
 
Den studiesociala kommittén har i sitt betänkande lämnat förslag om att 
studiemedel ska kunna lämnas vid såväl hel som halv studieoförmåga. 
Den parlamentariska socialförsäkringsutredningen har bl.a. i uppgift att 
analysera och föreslå regler för hur arbetsförmåga respektive 
studieförmåga ska kunna kombineras (dir. 2010:48 Hållbara försäkringar 
vid sjukdom och arbetslöshet). Utredningens arbete ska slutredovisas 
senast den 15 maj 2013. 

Skälen för regeringens beslut 

Studiemedelssystemet måste vara långsiktigt samhällsekonomiskt 
hållbart och rättssäkerheten inom systemet måste vara hög. Det är därför 
viktigt att säkerställa att de utbetalningar som görs från systemet är 
riktiga.  
 
Regeringen anser att det är viktigt att de studerande har goda 
studiesociala villkor. För att regeringen ska kunna göra en samlad 
bedömning av hur regelverket för studerande vid sjukdom ska utformas 
behöver det göras en översyn av bestämmelserna om sjukdom inom 
studiemedelssystemet. CSN:s rapport ska utgöra ett underlag till den 
parlamentariska socialförsäkringsutredningen.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
 
 
   Marie Mäkk  
 
 
 
 
Kopia till 
 
Parlamentariska socialförsäkringsutredningen (S 2010:04) 
Försäkringskassan 
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